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Alle Preise sind Endpreise und verstehen sich inklusive Umsatzsteuer und Endreinigung, sowie 

sämtlicher Kosten und Leistungen laut Angebot.  

Die Kurabgabe der Stadt Bad Harzburg in Höhe von derzeit 2,00 Euro pro Tag und Person wird 

separat berechnet. Bei der Buchung des Ferienhauses unter www.ferienhaus-alte-backbaude.de 

kann die Kurtaxe unter „Sonderwünsche“ gleich mit gebucht werden. Der Vermieter führt die 

Kurtaxe ab und händigt die Kurkarten mit den verschiedenen Vergünstigungen für die Nutzung 

lokaler Angebote bei der Schlüsselübergabe aus. 

 

Saisonpreise für 2 Personen 

Saison Bezeichnung am 1. Tag ab dem 2. Tag 
04.06.2012 - 02.09.2012 B-12.1 109,00 Euro * 69,00 Euro 
03.09.2012 - 16.12.2012 C-12.2 99,00 Euro * 59,00 Euro 
17.12.2012 - 20.01.2013 A-12.3 119,00 Euro * 79,00 Euro 
21.01.2013 - 31.03.2013 B-13.1 109,00 Euro * 69,00 Euro 
01.04.2013 - 02.06.2013 C-13.2 99,00 Euro * 59,00 Euro 
03.06.2013 - 01.09.2013 B-13.3 109,00 Euro * 69,00 Euro 
02.09.2013 - 15.12.2013 C-13.4 99,00 Euro * 59,00 Euro 
16.12.2013 - 19.01.2014 A-13.5 119,00 Euro * 79,00 Euro 

*Am 1. Tag werden die einmaligen Kosten für die Endreinigung berechnet. 
 

Das Ferienhaus Alte Backbaude ist mit 4 Sternen des Deutschen Tourismusverbandes (DTV) 

ausgezeichnet. Die Klassifizierung gilt nur für die Regelbelegung mit max. 2 Personen. 

Im Internet können unter www.ferienhaus-alte-backbaude.de weitere Personen als „Sonderwunsch“ 

gebucht werden, bis zu einer Belegung mit max. 4 Personen (Kinder unter 4 Jahren sind kostenfrei).  

Bei einer Belegung von mehr als 2 Personen gilt die DTV-Klassifizierung nicht. 

 

Preise für optionale „Sonderwünsche“ 

Sonderwunsch Preis 
Aufbettung  

(die maximale Belegung beträgt 4 Personen) 
15,00 Euro pro Person und Tag ** 

Handtuch-Set 
(Bereitstellung von 2 Handtüchern (Dusch- und Handtuch) 

4,90 Euro einmalig pro Person  

Haustier 
(nur mit Genehmigung, bis max. 2 Haustiere)  

6,00 Euro pro Tier und Tag 

Zustellbett 
(z. B. für Kinder im Schlafraum der Eltern) 

10,00 Euro pro Tag 

Kinderbett 
(Bettwäsche wird nicht gestellt, bitte mitbringen!) 

kostenlos 

Kinder-Hochstuhl 
(pro Buchung nur 1 x verfügbar) 

kostenlos 

**Kinder unter 4 Jahren sind kostenfrei 
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S P E Z I A L A N G E B O T E 

 

 

L A S T  -  M I N U T E  -  C H A N C E 

 
buchbar 7 – 1 Tag(e) vor Reiseantritt 

Mindestdauer: 2 Tage 
 

Kurzentschlossen in den Harz?  

Nutzen Sie die Gelegenheit für ein „Schnäppchen“.   

Der Spezialtarif „Last-Minute-Chance“ bietet Ihnen die Gelegenheit, zum besonders 

günstigen Last-Minute-Preis jederzeit spontan in den Harzurlaub zu starten, 

unabhängig von der Jahreszeit und der gewünschten Personenzahl.  

 

Preise für die Spezialtarife 

Special Offer Bezeichnung am 1. Tag ab dem 2. Tag 
immer Last-Minute-Chance 99,00 Euro * 59,00 Euro 

*Am 1. Tag werden die einmaligen Kosten für die Endreinigung berechnet. 
 

Informationen über die aktuellen Spezialangebote finden Sie im Internet unter 

http://www.ferienhaus-alte-backbaude.de/buchung/spezialangebote/index.php 
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